
ZARZĄDZENIE NR 51/2022 
WÓJTA GMINY JEŻEWO 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2490) oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, 1005 i 1079) i uchwały nr XLV/360/2022 Rady Gminy Jeżewo z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 2539), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Jeżewo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu jest wniosek złożony do Wójta Gminy Jeżewo sporządzony według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Do wniosku należy również dołączyć wykaz zdarzeń 
za który przysługuje ekwiwalent (załącznik nr 2).  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa Naczelnik danej jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
W przypadku wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym do wniosku należy dołączyć kopie 
zaświadczeń z odbytego szkolenia. 

3. Wypłata ekwiwalentu następować będzie raz na kwartał. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu należy złożyć 
w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po każdym kolejnym kwartale. 

4. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu gminy Jeżewo w terminie 30 dni od daty złożenia 
prawidłowo wypełnonoego wniosku przez Naczelnika OSP: 

a) na konto osobiste uprawnionego strażaka ratownika OSP, 

b) w kasie Urzędu Gminy Jeżewo, w przypadku nie posiadania przez strażaka ratownika konta osobistego,  
i naliczany jest za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

5. Ekwiwalent pieniężny wypłaca się strażakowi ratownikowi ochotniczej straży pożarnej, który spełnia 
warunki określone w art. 8 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

6. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest 
potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu uczestnictwa w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo i pracownikowi Urzędu Gminy Jeżewo 
odpowiedzialnemu za sprawy ochotniczych straży pożarnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B21ECC3-C2DA-4408-8512-B1D82377051A. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Jeżewo 
 
 

Maciej Rakowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B21ECC3-C2DA-4408-8512-B1D82377051A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 51/2022 

Wójta Gminy Jeżewo 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………    ……………, dn. ………….       

         Wójt Gminy Jeżewo 
 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 
 

Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………… przedstawia zestawienie strażaków ratowników uczestniczących w działaniu ratowniczym/akcji 
ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu uprawnionych do wypłaty ekwiwalentu za ……… kwartał ………….. roku 

Należny ekwiwalent 

Lp. Nazwisko i imię 

Czas udziału w 
działaniu/akcji 

ratowniczej 
(liczba godzin) 

Czas udziału w 
szkoleniu/ćwicze

niu (liczba 
godzin) 

działania/akcje 
ratownicze 

szkolenia/ć
wiczenia 

 
Podpis strażaka ratownika OSP 

1.    
   

2.    
   

3.    
   

4.    
   

5.    
   

6.    
   

7.    
   

8.    
   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B21ECC3-C2DA-4408-8512-B1D82377051A. Podpisany Strona 1



9.    
   

10.    
   

11.    
   

12.    
   

13.    
   

14.    
   

15.    
   

16.    
   

17.    
   

RAZEM:   
   

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ……………………….. zaświadcza, że wyżej wymienieni strażacy ratownicy OSP posiadają prawo do 
bezpośredniego udziału w działaniach i akcjach ratowniczych zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz że 
brali udział w przedstawionych powyżej działaniach. 

                    
 ………………………………………. 

                    
 Pieczęć i podpis Naczelnika OSP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B21ECC3-C2DA-4408-8512-B1D82377051A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 51/2022 

Wójta Gminy Jeżewo 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

Zestawienie udziału jednostki OSP……………….. ……….w działaniach i akcjach ratowniczych oraz 
szkoleniach i ćwiczeniach  w ………. kwartale ………. ……roku 

 
Lp. 

Data wyjazdu do 
zdarzenia/szkole

nia/ćwiczenia 

 
Rodzaj 

zdarzenia/szkolenia/ćwiczenia 

Ilość osób 
uczestniczących 

w 
zdarzeniu/szkolen

iu/ćwiczeniu 

 
Łączny czas udziału 

w 
zdarzeniu/szkoleniu/

ćwiczeniu 
1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B21ECC3-C2DA-4408-8512-B1D82377051A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

